



	
	


	
	

	Stránka:Dvořák, Rudolf - Kniha Rút.pdf/18

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
pak šel si lehnout stohu na pokraj.

Tu vešla zticha Rút a odkryvši

mu místo u nohou tam ulehla.

A bylo s půlnoci, když procit’
muž

a nahnul se a ejhle u nohou

mu žena ležela. Děl: »Kdo jsi ty?«

A pravila: »Já Rút jsem, služka tvá;

rozestři křídla nade služkou svou,

neb góël jsi ty.« Bóaz odvětil:

»Jehóvá žehnej tobě, dcero má,

neb lepší učinila’s lásku svou

poslední nad první, že za mládci

jsi nešla chudými ni s bohatstvím.

Teď, dcero má, nic neboj se. Vše, co

díš, učiním ti; víť lid veškerý

můj v bráně, že jsi žena statečná.

Leč třeba pravda, že jsem góël já,

tož jest zde přece góël bližší mne.

Teď přes noc odpočiň si, z rána pak,

když pojme on tě právem góële,

je dobře, nechať pojme; pakli však

by neměl chuti tebe pojmouti,

tož pojmu já tě, živtě Jehóvá!

Teď však si lehni (a spi) do rána.«

I uložila se mu u nohou

a spala do rána; pak vstala prv,

než mohl člověk druha rozeznat.

Neb pravil (Bóaz): »Nemá známo být,















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Dvořák,_Rudolf_-_Kniha_Rút.pdf/18&oldid=169854“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 14. 8. 2018 v 18:37.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






